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OBDTRTA# pow. Chojna Praoownla Archeologiozno-
Konserwatorska PKZ. Oddział 
w Szczecinie

Badania prowadził mgr Tadeuzz Newroleki. 
finansował VKZ w Szczecinie. Drugi sezon 
badań. S3a sztor średhiowleozny z drugiej 
połowy XIII wieku /okres późnośredniowiecz
ny 1 nowożytny/ oraz ślady osadnlotwa z 
okresu halsstaokiego.

Celem prao było rozpoznanie podziału przestrzennego skrzyd
ła wsohodnlego» nastąpnie wyjaśnienie kwestii dotyoząoyoh istnie
nia skrzydła południowego, zamknlącla. zabudowy klasztornej na od- 
oInku między skrzydłem zachodnim a kościołem# zamknięcia kośoio- 
ła od strony wschodniej.

W odsłoniętym na odcinku 27 m długości kapitalnym murze wew
nętrznym skrzydła wschodniego wystąpiły dwie wnęki okienne oraz 
wejście do skrzydła z krużganka. Uchwycenie trzech śolan działo
wych pozwoliło na zorientowanie się w rozplanowaniu wnętrza. Po
nadto od strony wschodniej do ozęścl tej przylega półkoliste po
mieszczenie o prostokątnym wnętrzu. Jego funkcja /jak 1 następne
go# również dostawionego od wsohodu/ jest bliżej nieokreślona.

Na oałej odkrytej przestrzeni /z wyjątkiem wnętrza 4 pomiesz
czenia# gdzie zalega bliżej nieokreślony układ cegieł/ wystąpił 
wyraźny poziom budowy skrzydła wschodniego# zawierająoy materiał 
oeramlczny z drugiej połowy XIII wieku. Budowa klasztoru znlsz-
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ożyła silnia wozeźnie^ssą osadę kultury łużyoklej a okresu hal- 
sztaoklego.

W następnyoh wykopaoh uohwyoono wyraźny zarys koźoioła o 
wymiaraoh 12 z 36 n z prosto zafeknlętym prezbiterium« Przestrzeń 
między skrzydłem zaohodnim a koźoiołem zamknięta była murem, a 

od wirydaźa oddzielał ją krużganek« Z wnętrza krużganku wyłożo
nego óeglaną posadzką prowadziło wejźoie do koźoioła oraz do 
krużganka‘blegnąoego po południowej stronie koźoioła*

Wszystkie korony murów przykryte są XVII wieoznym brukiem, 
poniżej którego zalegają użytkowe /w wirydaźa/ i nlwelaoyjne 
/w skrzydle wsohodnlm/ warstwy późnoźrędniowleozne*

CBDTBIA. pow. Ohojna patrz wozesne źrednlowleoze

CHEŁMNO - ul.’ Dominikańska Katedra Aroheologll Polski
i Powszeohnej Uniwersytetu 
im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu

Badania prowadził mgr Andrzej Kola. Finansowało 
P P M  w Chełmnie. Pierwszy sezon badań. Osada 
miejska późnoźrsdnlowleczna i nowożytna.

Badania aroheologlozne prowadzono w związku z podjęolem prao 
nad zagadnieniami przedlokaoyjnego Chełmna. Potraktowano je jako 
zwiadowozo-sondażowe dla uzyskania ogólnsj stratygrafii tego re
jonu miasta. Założono wykop o rozmiaraoh 6 x 3 m, w którym wy róż-


